

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства внутрішніх
справ України

_____ 2024 року № _____

Зміни

до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ

1. У розділі I:
в абзаці другому пункту 2 слово «серія,» замінити словом «серійний»;
пункти 4–6 викласти в такій редакції:
«4. Власником і розпорядником ЄРЗ є держава в особі МВС.

5. Адміністратором ЄРЗ є державне підприємство, яке належить до сфери управління МВС.

6. Суб'єктами ЄРЗ згідно із цим Положенням є:
структурний підрозділ апарату Міністерства внутрішніх справ України, який забезпечує визначення та реалізацію пріоритетних напрямів інформатизації (далі – уповноважений підрозділ МВС);
структурний підрозділ апарату Міністерства внутрішніх справ України, який забезпечує ліцензування окремих видів господарської діяльності та здійснює контроль за дотриманням суб'єктами господарювання відповідних ліцензійних умов (далі – структурний підрозділ МВС з питань ліцензування);
Національна поліція України;
Експертна служба Міністерства внутрішніх справ України (Державний науково-дослідний експертно-криміналістичний центр МВС України (далі – ДНДЕКЦ) та науково-дослідні експертно-криміналістичні центри (далі – НДЕКЦ));
Державний науково-дослідний інститут Міністерства внутрішніх справ України (далі – ДНДІ);
адміністратор ЄРЗ;
юридичні особи або фізичні особи-підприємці, яким в установленому порядку надано право доступу до ЄРЗ для реалізації визначених законодавством повноважень, пов'язаних з обігом предметів та поведженням з вибуховими матеріалами.
Функції суб'єктів ЄРЗ визначаються нормативно-правовими актами та цим Положенням.
Електронна інформаційна взаємодія суб'єктів ЄРЗ здійснюється засобами центральної підсистеми єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (далі – ЄІС МВС), інформаційних систем суб'єктів ЄРЗ або засобами

системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» з дотриманням вимог Законів України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних», «Про публічні електронні реєстри», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», інших нормативно-правових актів.

З метою налаштування електронної інформаційної взаємодії суб'єкти ЄРЗ надають адміністратору ЄІС МВС прикладні програмні інтерфейси або інші інтерфейси обміну електронними даними уніфікованих довідників та класифікаторів для їх публікації в центральній підсистемі ЄІС МВС та надання доступу до них»;

після пункту 6 доповнити пунктом 7 такого змісту:

«7. Функції суб'єктів ЄРЗ:

1) уповноважений підрозділ МВС забезпечує організаційне, методичне та нормативно-правове супроводження функціонування ЄРЗ, погодження надання, припинення доступу до ЄРЗ;

2) структурний підрозділ МВС з питань ліцензування здійснює перевірку наявності та строків дії дозволів на відкриття (функціонування) об'єктів дозвільної системи, наданих міністерствам та іншим центральним органам виконавчої влади, підприємствам, установам, організаціям, суб'єктам господарювання, що здійснюють діяльність з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивою та дратівною дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу; охоронної діяльності;

3) Національна поліція України виконує через свої уповноважені підрозділи такі функції:

уповноважений підрозділ контролю за обігом зброї центрального органу управління поліції (далі – УП ЦОУП) забезпечує внесення в ЄРЗ відомостей про інформаційні об'єкти; установлення в ЄРЗ зв'язків між інформаційними об'єктами; внесення змін до інформаційного об'єкта «особа», інформаційного об'єкта «місце зберігання»; виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням;

уповноважений підрозділ контролю за обігом зброї головних управлінь Національної поліції в Автономній Республіці Крим та м. Севастополі, областях та м. Києві (далі – УП ГУНП), уповноважений підрозділ контролю за обігом зброї територіальних підрозділів поліції в районах, містах, районах у містах (далі – УП ТПП) забезпечують внесення в ЄРЗ відомостей про інформаційні об'єкти; установлення в ЄРЗ зв'язків між інформаційними об'єктами; виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням;

4) Експертна служба Міністерства внутрішніх справ України виконує через свої установи такі функції:

ДНДЕКЦ забезпечує формування та ведення електронного класифікатора зброї, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів (далі – Класифікатор); внесення в ЄРЗ відомостей про інформаційні об'єкти відповідно до визначених законодавством повноважень; внесення змін до інформаційного об'єкта «предмет»; виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням;

НДЕКЦ забезпечують внесення в ЄРЗ відомостей про інформаційні об'єкти відповідно до визначених законодавством повноважень; виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням;

5) ДНДІ забезпечує внесення в ЄРЗ відомостей про інформаційні об'єкти відповідно до визначених законодавством повноважень; виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням;

б) адміністратор ЄРЗ забезпечує:

реалізацію заходів з інформаційного, технічного і програмно-технологічного функціонування ЄРЗ;

визначення порядку та правил управління інформаційною безпекою, політики та підходів до управління ризиками;

надання, обмеження, припинення користувачам доступу до ЄРЗ у випадках, передбачених цим Положенням та іншими нормативно-правовими актами, у межах повноважень;

здійснення заходів із створення, підтримки та технічного адміністрування інформаційно-комунікаційних засобів, програмних та апаратних компонентів, що використовуються для забезпечення функціонування ЄРЗ;

ведення в ЄРЗ довідників та класифікаторів, крім Класифікатора, визначеного підпунктом 4 цього пункту;

виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням;

7) юридичні особи або фізичні особи-підприємці, яким у встановленому порядку надано право доступу до ЄРЗ для реалізації визначених законодавством повноважень та обов'язків, пов'язаних з обігом предметів та поводженням з вибуховими матеріалами, забезпечують унесення в ЄРЗ відомостей про інформаційний об'єкт «особа» та інформаційний об'єкт «місце зберігання»; установлення в ЄРЗ зв'язків між інформаційними об'єктами; виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням».

У зв'язку з цим пункти 7–9 вважати відповідно пунктами 8–10;

пункт 8 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Обсяг прав доступу до ЄРЗ користувачів ЄРЗ визначається організаційно-розпорядчим актом МВС у межах повноважень суб'єктів ЄРЗ з урахуванням вимог законодавства»;

доповнити це Положення новим пунктом такого змісту:

«11. Електронна інформаційна взаємодія між ЄРЗ та іншими інформаційно-комунікаційними системами (реєстрами, кадастрами, базами даних) державних органів та установ здійснюється засобами центральної підсистеми єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ або засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» з дотриманням вимог Законів України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних», «Про публічні електронні реєстри», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», інших нормативно-правових актів.

Обсяг і структура даних, якими обмінюються держатель ЄРЗ та держателі / розпорядники інших інформаційно-комунікаційних систем (реєстрів, кадастрів, баз даних) через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визначаються договорами про інформаційну взаємодію або спільними рішеннями, які оформлюються окремими протоколами відповідно до законодавства».

2. У розділі III:

пункт 1 викласти в такій редакції:

«1. Для функціонування ЄРЗ та його елементів використовуються інформаційні ресурси, підсистеми, модулі, сервіси ЄІС МВС»;

у пункті 3 слова «електронний класифікатор зброї, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів (далі – Класифікатор)» замінити словом «Класифікатор»;

у пункті 7:

абзац четвертий викласти в такій редакції:

«інформація про фізичних, юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців, що надається ними в установленому законодавством порядку (у тому числі реєстраційний номер облікової картки платників податків з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків (далі – РНОКПП) або серія (за наявності) та номер паспорта в разі повідомлення про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган); унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі щодо фізичних осіб (за наявності); унікальний ідентифікаційний номер юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України (далі – ЄДРПОУ))»;

в абзаці сьомому слова «уповноваженими особами суб'єктів» замінити словом «користувачами»;

пункт 18 викласти в такій редакції:

«18. Інформація, що обробляється в ЄРЗ, може бути змінена користувачем ЄРЗ, права доступу якого дозволяють здійснити відповідну дію (далі – модератор), за допомогою технічних засобів та програмних комплексів ЄРЗ з

метою виправлення помилок або недостовірної інформації, а також в інших випадках, передбачених законодавством.

Унесення змін з метою виправлення помилок або недостовірної інформації до інформаційного об'єкта «особа» та інформаційного об'єкта «місце зберігання» здійснюється УП ЦОУП, а до інформаційного об'єкта «предмет» – ДНДЕКЦ, за заявою в довільній формі користувача ЄРЗ, надісланою із зазначенням атрибутів відповідного інформаційного об'єкта, у якому виявлено помилку або недостовірну інформацію (далі – заява). До заяви можуть додаватися документи, що підтверджують достовірність запропонованих змін.

Заява надсилається відповідно до УП ЦОУП або ДНДЕКЦ у паперовій формі, зокрема через оператора поштового зв'язку, або в електронній формі за допомогою засобів інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних систем, у тому числі шляхом надсилання на електронну пошту адресу, з дотриманням вимог законодавства у сфері електронних довірчих послуг.

Перевірка та виправлення помилок або недостовірної інформації здійснюється відповідно УП ЦОУП або ДНДЕКЦ протягом одного місяця з дня отримання такої заяви.

У разі виявлення помилки або недостовірної інформації в інформаційному об'єкті «документ» такий об'єкт підлягає повторному формуванню після внесення змін до інформаційних об'єктів, за якими його було сформовано.

Інформація, що внесена та зберігається в ЄРЗ і зазнала будь-яких змін, зберігається в новій версії відповідного інформаційного об'єкта. Зберігається також інформація про всі внесені зміни. Видалення чи знищення інформації з ЄРЗ можливе лише у випадках, передбачених законодавством».

3. У розділі IV:

пункт 2 доповнити новими абзацами такого змісту:

«Отримання фізичною особою інформації з ЄРЗ (відомості про зброю, основні частини зброї, пристрої, газові пістолети (револьвери), а також дозволи на їх придбання, перевезення, зберігання та носіння) або витягу з ЄРЗ може здійснюватися за допомогою сервісу єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ «Єдине вікно для громадян» (далі – ЄВГ), засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі – Портал Дія), зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія) (за технічної можливості).

Відображення в електронній формі інформації з ЄРЗ (відомості про зброю, основні частини зброї, пристрої, газові пістолети (револьвери), а також дозволи на їх придбання, перевезення, зберігання та носіння) або витягу з ЄРЗ може здійснюватися за допомогою ЄВГ або через мобільний додаток Порталу Дія (Дія) (за технічної можливості)»;

пункт 3 викласти в такій редакції:

«3. Надання доступу користувачам ЄРЗ здійснюється на підставі заяви про надання доступу до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної

інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (додаток 1) (далі – заява про надання доступу).

Припинення доступу користувачам ЄРЗ здійснюється на підставі заяви про припинення доступу до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (додаток 2) (далі – заява про припинення доступу).

Заява про надання доступу або заява про припинення доступу підписуються керівником або особою, уповноваженою керівником (за умови надання документів, що підтверджують повноваження) суб'єкта ЄРЗ та надсилаються до МВС для розгляду відповідно до законодавства.

Заява про надання доступу або заява про припинення доступу подається в паперовій формі, зокрема через оператора поштового зв'язку, або в електронній формі за допомогою засобів інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних систем, у тому числі шляхом надсилання на електронну пошту адресу МВС, з дотриманням вимог законодавства України у сфері електронних довірчих послуг.

Розгляд заяви про надання доступу здійснюється протягом п'яти робочих днів з дня отримання такої заяви уповноваженим підрозділом МВС, який перевіряє повноту наданих відомостей та залежно від виду діяльності суб'єкта ЄРЗ, користувачам якого необхідно надати доступ, надсилає для перевірки заяви:

юридичних осіб або фізичних осіб-підприємців, які мають ліцензію з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу; охоронної діяльності до структурного підрозділу МВС з питань ліцензування;

юридичних осіб або фізичних осіб-підприємців, які мають дозвіл на відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи до УП ЦОУП.

Перевірка відомостей, зазначених юридичними особами або фізичними особами-підприємцями в заяві про надання доступу, щодо наявності або відсутності повноважень, пов'язаних з обігом предметів та поводженням з вибуховими матеріалами, та інформування уповноваженого підрозділу МВС здійснюється УП ЦОУП, структурним підрозділом МВС з питань ліцензування протягом п'яти робочих днів з дня отримання такої заяви.

Уповноважений підрозділ МВС за результатами перевірки протягом п'яти робочих днів, за наявності підстав для надання доступу до ЄРЗ, заяву про надання доступу для організації доступу до ЄРЗ надсилає адміністратору ЄРЗ, а в разі відсутності таких підстав – повідомляє в паперовій або електронній формі (залежно від форми поданої заяви) юридичну особу або фізичну особу-підприємця про відмову в наданні доступу до ЄРЗ.

Розгляд заяви про надання доступу працівникам УП ГУНП, УП ТПП здійснюється уповноваженим підрозділом МВС за наявності попереднього погодження такої заяви УП ЦОУП.

Розгляд заяви про надання доступу працівникам НДЕКЦ здійснюється уповноваженим підрозділом МВС за наявності попереднього погодження такої заяви ДНДЕКЦ.

Уповноважений підрозділ МВС розглядає заяви про надання доступу працівникам УП ЦОУП, УП ГУНП, УП ТПП, НДЕКЦ, ДНДЕКЦ, ДНДІ протягом трьох робочих днів з дня отримання такої заяви. За результатами перевірки, у разі наявності підстав для надання доступу до ЄРЗ, надсилає адміністратору ЄРЗ таку заяву для організації доступу до ЄРЗ, а в разі відсутності підстав – повідомляє в паперовій або електронній формі суб'єкта ЄРЗ про відмову в наданні доступу до ЄРЗ залежно від форми поданої ним заяви.

Надання (припинення) доступу до ЄРЗ працівникам уповноваженого підрозділу МВС, структурного підрозділу МВС з питань ліцензування здійснюється на підставі організаційно-розпорядчого акта МВС, у якому визначається обсяг прав доступу відповідних осіб. Протягом п'яти робочих днів з дня підписання такої організаційно-розпорядчий акт надсилається адміністратору ЄРЗ для організації доступу до ЄРЗ.

Суб'єкти ЄРЗ, уповноваженим особам яких надано доступ до ЄРЗ для реалізації своїх повноважень, зобов'язані негайно, але не пізніше наступного робочого дня із дня припинення виконання користувачем ЄРЗ повноважень або встановлення обставин, що перешкоджають діяльності користувача під час роботи з ЄРЗ, письмово повідомити уповноважений підрозділ МВС про необхідність припинення доступу до ЄРЗ такого користувача.

Розгляд заяви про припинення доступу та інформування адміністратора ЄРЗ здійснюється уповноваженим підрозділом МВС протягом трьох робочих днів з дня отримання такої заяви.

Адміністратор ЄРЗ протягом п'яти робочих днів з дня отримання заяви про надання доступу або протягом трьох робочих днів з дня отримання заяви про припинення доступу здійснює необхідне налаштування в ЄРЗ та інформує користувача ЄРЗ шляхом надсилання повідомлення на електронну адресу, зазначену у відповідній заяві.

У разі зміни посади, електронної адреси, номера мобільного телефону, додаткової ролі користувача ЄРЗ (керівник, реєстратор, контролюючий, модератор) відповідний суб'єкт ЄРЗ надсилає до уповноваженого підрозділу МВС заяву в довільній формі із зазначенням відомостей, що підлягають зміні. Розгляд такої заяви та інформування адміністратора ЄРЗ здійснюється уповноваженим підрозділом МВС протягом п'яти робочих днів з дня його отримання.

Зміна будь-яких інших відомостей щодо користувача ЄРЗ здійснюється шляхом подання нової заяви про надання доступу в порядку, визначеному цим пунктом. У разі прийняття позитивного рішення попередньо наданий користувачу ЄРЗ доступ до ЄРЗ припиняється.

Доступ до ЄРЗ користувачам ЄРЗ надається строком на один рік з дня надання такого доступу.

Доступ до ЄРЗ припиняється, якщо користувач ЄРЗ протягом двох місяців не використовував наданий йому доступ до ЄРЗ. У такому випадку адміністратор ЄРЗ надсилає повідомлення суб'єкту ЄРЗ, користувачу якого припинено доступ до ЄРЗ.

Поновлення або продовження строку дії доступу до ЄРЗ здійснюється в порядку, визначеному цим пунктом для надання такого доступу».

4. Додатки 1, 2 до цього Положення викласти в новій редакції, що додаються.

**Директор Департаменту
інформатизації Міністерства
внутрішніх справ України**

Сергій СУМСЬКИЙ



МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ

Відповідно до підпункту 17 пункту 4 Положення про Міністерство внутрішніх справ України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2015 року № 878, пункту 16 Положення про єдину інформаційну систему Міністерства внутрішніх справ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 листопада 2018 року № 1024 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 серпня 2023 року № 866), з метою вдосконалення порядку внесення інформації до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 10 січня 2022 року № 2, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 січня 2022 року за № 90/37426, що додаються.

2. Департаменту інформатизації (Сумський С.) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр

Ігор КЛИМЕНКО

Головна > Для громадян > Консультації з громадськістю > Електронні консультації з громадськістю > 2024 рік >

Обговорення проєкту наказу МВС України «Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи МВС» > Інформаційне повідомлення про проведення електронних консультацій з громадськістю щодо проєкту наказу МВС України «Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї»

Звернення громадян

Доступ до публічної інформації

Консультації з громадськістю

Громадська рада

Громадська експертиза

Сприяння розвитку громадянського суспільства

Механізми та процедури представлення інтересів громадськості

Часті запитання громадян

Корисні посилання

Інформаційне повідомлення про проведення електронних консультацій з громадськістю щодо проєкту наказу МВС України «Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї»

03 квітня 2024 року

Міністерство внутрішніх справ України проводить електронні консультації з громадськістю щодо [проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ»](#) (далі – проєкт наказу), що оприлюднений **03 квітня 2024 року** у підрубриці «Проєкти нормативних актів» рубрики «Нормативна база МВС» офіційного вебпорталу Міністерства внутрішніх справ України.

Дія реалізації проєкту наказу поширюватиметься на:

- суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва, ремонту, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення, боєприпасами до неї, холодною, пневматичною зброєю, спеціальними засобами;
- Національну поліцію України;
- установи Експертної служби Міністерства внутрішніх справ України.

Можливими наслідками реалізації проєкту наказу є удосконалення порядку обліку предметів, матеріалів і речовин, на які поширюється дозвільна система органів внутрішніх справ, зокрема, шляхом:

- унормування електронної інформаційної взаємодії «Єдиного реєстру зброї» з Єдиним державним вебпорталом електронних послуг (Портал Дія) щодо можливості на майбутнє подавати через Портал Дія заяви на отримання дозвільних документів та їх відображення на Порталі Дія в електронній формі (за технічної можливості);
- деталізації переліку установ, які можуть бути суб'єктами «Єдиного реєстру зброї»;
- розмежування та деталізації повноважень суб'єктів «Єдиного реєстру зброї»;
- розширення прав доступу до «Єдиного реєстру зброї» окремим працівникам Національної поліції та Експертної служби МВС для виправлення відомостей про інформаційні об'єкти, некоректно внесені користувачами суб'єктів «Єдиного реєстру зброї»;
- визначення додаткових функцій, які покладатимуться на Департамент інформатизації МВС для здійснення контролю за веденням «Єдиного реєстру зброї».

Пропозиції та зауваження до проєкту наказу приймаються **впродовж місяця з дати оприлюднення** в письмовій формі на поштову адресу: вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601, або на електронну адресу: o.matvieitsov@mvs.gov.ua.

Консультації щодо проєкту наказу надаються за номерами телефонів: (044) 254 78 54, (044) 254 78 45. Відповідальні особи за проведення електронних консультацій з громадськістю – Володимир Хованець та Олег Матвейцов.

Звіт про результати електронних консультацій з громадськістю щодо проєкту наказу буде оприлюднений у підрубриці «Електронні консультації з громадськістю» рубрики «Консультації з громадськістю» офіційного вебпорталу Міністерства внутрішніх справ України протягом двох тижнів після прийняття рішень за результатами обговорення.

[Звіт про результати електронних консультацій з громадськістю щодо проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ»](#) оприлюднено **07 травня 2024 року**.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до наказу Міністерства внутрішніх справ України від ____ . _____ 2024 року № _____
«Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ»

Зміст положення (норми) чинного акта	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
I. Загальні положення	
<p>2. У цьому Положенні терміни вжито в таких значеннях: ідентифікаційні ознаки – серія, номер, рік випуску предметів та інші характеристики, визначені національними або галузевими стандартами; ... </p>	<p>2. У цьому Положенні терміни вжито в таких значеннях: ідентифікаційні ознаки – серійний номер, рік випуску предметів та інші характеристики, визначені національними або галузевими стандартами; ... </p>
<p>4. Власником і розпорядником ЄРЗ є держава в особі МВС, яке здійснює організаційне, методологічне та нормативно-правове забезпечення функціонування ЄРЗ, контроль за дотриманням вимог ведення ЄРЗ.</p>	<p>4. Власником і розпорядником ЄРЗ є держава в особі МВС.</p>
<p>5. Адміністратором ЄРЗ є державне підприємство, яке належить до сфери управління МВС та забезпечує: реалізацію заходів з інформаційного, технічного і програмно-технологічного функціонування ЄРЗ; визначення порядку та правил управління інформаційною безпекою, політики та підходів до управління ризиками; надання, обмеження, припинення користувачам доступу до ЄРЗ у випадках, передбачених цим Положенням та іншими нормативно-правовими актами, відповідно до компетенції, визначеними законодавством; здійснення заходів із створення, підтримки та технічного адміністрування інформаційно-комунікаційних засобів, програмних та апаратних компонентів, що використовуються для забезпечення функціонування ЄРЗ;</p>	<p>5. Адміністратором ЄРЗ є державне підприємство, яке належить до сфери управління МВС.</p>

<p>виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням.</p>	
<p>6. Суб'єктами ЄРЗ згідно із цим Положенням є: Міністерство внутрішніх справ України;</p> <p>Національна поліція України;</p> <p>Головний сервісний центр МВС; Експертна служба Міністерства внутрішніх справ України (Державний науково-дослідний експертно-криміналістичний центр МВС України (далі – ДНДЕКЦ) та науково-дослідні експертно-криміналістичні центри (далі – НДЕКЦ); Державний науково-дослідний інститут Міністерства внутрішніх справ України (далі – ДНДІ); державне підприємство, яке належить до сфери управління МВС; особи, яким в установленому порядку надано право доступу до ЄРЗ для реалізації визначених законодавством повноважень, пов'язаних з обігом предметів та поводженням з вибуховими матеріалами.</p> <p>Функції суб'єктів ЄРЗ визначаються цим Положенням та іншими нормативно-правовими актами.</p> <p>Електронна інформаційна взаємодія суб'єктів ЄРЗ може здійснюватися з використанням засобів центральної підсистеми єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (далі – ЄІС МВС), інформаційних систем суб'єктів ЄРЗ або засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів.</p>	<p>6. Суб'єктами ЄРЗ згідно із цим Положенням є: структурний підрозділ апарату Міністерства внутрішніх справ України, який забезпечує визначення та реалізацію пріоритетних напрямів інформатизації (далі – уповноважений підрозділ МВС); структурний підрозділ апарату Міністерства внутрішніх справ України, який забезпечує ліцензування окремих видів господарської діяльності та здійснює контроль за дотриманням суб'єктами господарювання відповідних ліцензійних умов (далі – структурний підрозділ МВС з питань ліцензування); Національна поліція України; Експертна служба Міністерства внутрішніх справ України (Державний науково-дослідний експертно-криміналістичний центр МВС України (далі – ДНДЕКЦ) та науково-дослідні експертно-криміналістичні центри (далі – НДЕКЦ)); Державний науково-дослідний інститут Міністерства внутрішніх справ України (далі – ДНДІ); адміністратор ЄРЗ; юридичні особи або фізичні особи-підприємці, яким в установленому порядку надано право доступу до ЄРЗ для реалізації визначених законодавством повноважень, пов'язаних з обігом предметів та поводженням з вибуховими матеріалами.</p> <p>Функції суб'єктів ЄРЗ визначаються нормативно-правовими актами та цим Положенням.</p> <p>Електронна інформаційна взаємодія суб'єктів ЄРЗ здійснюється засобами центральної підсистеми єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (далі – ЄІС МВС), інформаційних систем суб'єктів ЄРЗ або засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» з дотриманням вимог Законів України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних», «Про публічні електронні реєстри», «Про захист інформації в</p>

<p>З метою налаштування електронної інформаційної взаємодії суб'єкти ЄРЗ передають адміністратору ЄІС МВС прикладні програмні інтерфейси або інші інтерфейси обміну електронними даними уніфікованих довідників та класифікаторів для їх публікації в центральній підсистемі ЄІС МВС та надання доступу до них.</p>	<p>інформаційно-комунікаційних системах», інших нормативно-правових актів.</p> <p>З метою налаштування електронної інформаційної взаємодії суб'єкти ЄРЗ надають адміністратору ЄІС МВС прикладні програмні інтерфейси або інші інтерфейси обміну електронними даними уніфікованих довідників та класифікаторів для їх публікації в центральній підсистемі ЄІС МВС та надання доступу до них.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>7. Функції суб'єктів ЄРЗ:</p> <p>1) уповноважений підрозділ МВС забезпечує організаційне, методичне та нормативно-правове супроводження функціонування ЄРЗ, погодження надання, припинення доступу до ЄРЗ;</p> <p>2) структурний підрозділ МВС з питань ліцензування здійснює перевірку наявності та строків дії дозволів на відкриття (функціонування) об'єктів дозвільної системи, наданих міністерствам та іншим центральним органам виконавчої влади, підприємствам, установам, організаціям, суб'єктам господарювання, що здійснюють діяльність з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу; охоронної діяльності;</p> <p>3) Національна поліція України виконує через свої уповноважені підрозділи такі функції: уповноважений підрозділ контролю за обігом зброї центрального органу управління поліції (далі – УП ЦОУП)</p>

забезпечує внесення в ЄРЗ відомостей про інформаційні об'єкти; установлення в ЄРЗ зв'язків між інформаційними об'єктами; внесення змін до інформаційного об'єкта «особа», інформаційного об'єкта «місце зберігання»; виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням;

уповноважений підрозділ контролю за обігом зброї головних управлінь Національної поліції в Автономній Республіці Крим та м. Севастополі, областях та м. Києві (далі – УП ГУНП), уповноважений підрозділ контролю за обігом зброї територіальних підрозділів поліції в районах, містах, районах у містах (далі – УП ТПП) забезпечують внесення в ЄРЗ відомостей про інформаційні об'єкти; установлення в ЄРЗ зв'язків між інформаційними об'єктами; виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням;

4) Експертна служба Міністерства внутрішніх справ України виконує через свої установи такі функції:

ДНДЕКЦ забезпечує формування та ведення електронного класифікатора зброї, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів (далі – Класифікатор); внесення в ЄРЗ відомостей про інформаційні об'єкти відповідно до визначених законодавством повноважень; внесення змін до інформаційного об'єкта «предмет»; виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням;

НДЕКЦ забезпечують внесення в ЄРЗ відомостей про інформаційні об'єкти відповідно до визначених законодавством повноважень; виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням;

5) ДНДІ забезпечує внесення в ЄРЗ відомостей про інформаційні об'єкти відповідно до визначених законодавством повноважень; виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням;

	<p>б) адміністратор ЄРЗ забезпечує: реалізацію заходів з інформаційного, технічного і програмно-технологічного функціонування ЄРЗ; визначення порядку та правил управління інформаційною безпекою, політики та підходів до управління ризиками; надання, обмеження, припинення користувачам доступу до ЄРЗ у випадках, передбачених цим Положенням та іншими нормативно-правовими актами, у межах повноважень; здійснення заходів із створення, підтримки та технічного адміністрування інформаційно-комунікаційних засобів, програмних та апаратних компонентів, що використовуються для забезпечення функціонування ЄРЗ; ведення в ЄРЗ довідників та класифікаторів, крім Класифікатора, визначеного підпунктом 4 цього пункту; виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням;</p> <p>7) юридичні особи або фізичні особи-підприємці, яким у встановленому порядку надано право доступу до ЄРЗ для реалізації визначених законодавством повноважень та обов'язків, пов'язаних з обігом предметів та поводженням з вибуховими матеріалами, забезпечують унесення в ЄРЗ відомостей про інформаційний об'єкт «особа» та інформаційний об'єкт «місце зберігання»; установа в ЄРЗ зв'язків між інформаційними об'єктами; виконання інших завдань, необхідних для досягнення цілей, визначених цим Положенням.</p>
<p>7. Користувачами ЄРЗ є уповноважені особи суб'єктів ЄРЗ, та інші особи, які вчиняють дії у сфері обігу предметів та вибухових матеріалів, яким в установленому порядку надано відповідні права доступу до інформації в ЄРЗ. Відсутній</p>	<p>8. Користувачами ЄРЗ є уповноважені особи суб'єктів ЄРЗ, та інші особи, які вчиняють дії у сфері обігу предметів та вибухових матеріалів, яким в установленому порядку надано відповідні права доступу до інформації в ЄРЗ. Обсяг прав доступу до ЄРЗ користувачів ЄРЗ визначається організаційно-розпорядчим актом МВС у межах повноважень суб'єктів ЄРЗ з урахуванням вимог законодавства.</p>

<p>8. Комплексна система захисту інформації забезпечує захист інформації в ЄРЗ шляхом здійснення комплексу технічних, криптографічних, організаційних та інших заходів і використання засобів захисту інформації, спрямованих на недопущення блокування доступу до інформації, несанкціонованого доступу та/або її модифікації.</p>	<p>9. Комплексна система захисту інформації забезпечує захист інформації в ЄРЗ шляхом здійснення комплексу технічних, криптографічних, організаційних та інших заходів і використання засобів захисту інформації, спрямованих на недопущення блокування доступу до інформації, несанкціонованого доступу та/або її модифікації.</p>
<p>9. Обробка та захист інформації в ЄРЗ здійснюються відповідно до вимог Законів України «Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах», «Про захист персональних даних» та інших нормативно-правових актів.</p>	<p>10. Обробка та захист інформації в ЄРЗ здійснюються відповідно до вимог Законів України «Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах», «Про захист персональних даних» та інших нормативно-правових актів.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>11. Електронна інформаційна взаємодія між ЄРЗ та іншими інформаційно-комунікаційними системами (реєстрами, кадастрами, базами даних) державних органів та установ здійснюється засобами центральної підсистеми єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ або засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» з дотриманням вимог Законів України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних», «Про публічні електронні реєстри», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», інших нормативно-правових актів.</p> <p>Обсяг і структура даних, якими обмінюються держателі ЄРЗ та держателі / розпорядники інших інформаційно-комунікаційних систем (реєстрів, кадастрів, баз даних) через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визначаються договорами про інформаційну взаємодію або спільними рішеннями, які оформлюються окремими протоколами відповідно до законодавства.</p>
<p>III. Структура ЄРЗ та загальні вимоги до інформації</p>	
<p>1. Для функціонування ЄРЗ та його елементів використовуються власні та залучені із центральної підсистеми ЄС МВС інформаційні ресурси, підсистеми, модулі, сервіси.</p>	<p>1. Для функціонування ЄРЗ та його елементів використовуються інформаційні ресурси, підсистеми, модулі, сервіси ЄС МВС.</p>

<p>3. З метою забезпечення уніфікованості інформації про предмети та вибухові матеріали в ЄРЗ використовується електронний класифікатор зброї, боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів (далі – Класифікатор).</p> <p>Формування та ведення Класифікатора в ЄРЗ здійснюється ДНДЕКЦ.</p>	<p>3. З метою забезпечення уніфікованості інформації про предмети та вибухові матеріали в ЄРЗ використовується Класифікатор.</p> <p>Формування та ведення Класифікатора в ЄРЗ здійснюється ДНДЕКЦ.</p>
<p>7. Внесенню в ЄРЗ підлягають:</p> <p>...</p> <p>інформація про фізичних та юридичних осіб, що надається ними в установленому законодавством порядку (у тому числі унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі щодо фізичних осіб (за наявності));</p> <p>інформація про місця зберігання предметів та вибухових матеріалів;</p> <p>документи (у тому числі електронні копії паперових документів), що надаються фізичними та юридичними особами, з питань, пов'язаних з обігом предметів та поводженням із вибуховими матеріалами;</p> <p>рішення та інші документи (у тому числі їх електронні копії), прийняті (видані) уновноваженими особами-суб'єктів ЄРЗ, пов'язані з обігом предметів та вибухових матеріалів;</p> <p>відомості про факти викрадень і втрат предметів та вибухових матеріалів (у тому числі електронні копії, фотокопії документів, які утворюються під час таких дій).</p>	<p>7. Внесенню в ЄРЗ підлягають:</p> <p>...</p> <p>інформація про фізичних, юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців, що надається ними в установленому законодавством порядку (у тому числі реєстраційний номер облікової картки платників податків з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків (далі – РНОКПП) або серія (за наявності) та номер паспорта в разі повідомлення про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган); унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі щодо фізичних осіб (за наявності); унікальний ідентифікаційний номер юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України (далі – ЄДРПОУ));</p> <p>інформація про місця зберігання предметів та вибухових матеріалів;</p> <p>документи (у тому числі електронні копії паперових документів), що надаються фізичними та юридичними особами, з питань, пов'язаних з обігом предметів та поводженням із вибуховими матеріалами;</p> <p>рішення та інші документи (у тому числі їх електронні копії), прийняті (видані) користувачами ЄРЗ, пов'язані з обігом предметів та вибухових матеріалів;</p> <p>відомості про факти викрадень і втрат предметів та вибухових матеріалів (у тому числі електронні копії, фотокопії документів, які утворюються під час таких дій).</p>

<p>18. Інформація, що обробляється в ЄРЗ, може бути змінена уповноваженою особою суб'єкта ЄРЗ, якій в установленому порядку надано право доступу до інформації в ЄРЗ, за допомогою технічних засобів та програмних комплексів ЄРЗ у разі виявлення факту введення недостовірної інформації, а також в інших випадках, передбачених законодавством.</p>	<p>18. Інформація, що обробляється в ЄРЗ, може бути змінена користувачем ЄРЗ, права доступу якого дозволяють здійснити відповідну дію (далі – модератор), за допомогою технічних засобів та програмних комплексів ЄРЗ з метою виправлення помилок або недостовірної інформації, а також в інших випадках, передбачених законодавством.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>Унесення змін з метою виправлення помилок або недостовірної інформації до інформаційного об'єкта «особа» та інформаційного об'єкта «місце зберігання» здійснюється УП ЦОУП, а до інформаційного об'єкта «предмет» – ДНДЕКЦ, за заявою в довільній формі користувача ЄРЗ, надісланою із зазначенням атрибутів відповідного інформаційного об'єкта, у якому виявлено помилку або недостовірну інформацію (далі – заява). До заяви можуть додаватися документи, що підтверджують достовірність запропонованих змін.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>Заява надсилається відповідно до УП ЦОУП або ДНДЕКЦ у паперовій формі, зокрема через оператора поштового зв'язку, або в електронній формі за допомогою засобів інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних систем, у тому числі шляхом надсилання на електронну поштову адресу, з дотриманням вимог законодавства у сфері електронних довірчих послуг.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>Перевірка та виправлення помилок або недостовірної інформації здійснюється відповідно УП ЦОУП або ДНДЕКЦ протягом одного місяця з дня отримання такої заяви.</p>
<p>Відсутній</p> <p>Інформація, що внесена та зберігається в ЄРЗ і зазнала будь-яких змін, зберігається в новій версії відповідного інформаційного об'єкта. Зберігається також інформація про всі внесені зміни. Видалення чи знищення інформації з ЄРЗ можливе лише у випадках, передбачених законодавством.</p>	<p>У разі виявлення помилки або недостовірної інформації в інформаційному об'єкті «документ» такий об'єкт підлягає повторному формуванню після внесення змін до інформаційних об'єктів, за якими його було сформовано.</p> <p>Інформація, що внесена та зберігається в ЄРЗ і зазнала будь-яких змін, зберігається в новій версії відповідного інформаційного об'єкта. Зберігається також інформація про всі внесені зміни. Видалення чи знищення інформації з ЄРЗ можливе лише у випадках, передбачених законодавством.</p>

IV. Порядок доступу до інформації в ЄРЗ

<p>2. Доступ фізичних, юридичних осіб до інформації про них в електронній формі, що обробляється в ЄРЗ, здійснюється з використанням засобів електронної ідентифікації особи засобами ЄІС МВС, що відповідають вимогам законодавства.</p> <p>Відсутній</p> <p>Відсутній</p>	<p>2. Доступ фізичних, юридичних осіб до інформації про них в електронній формі, що обробляється в ЄРЗ, здійснюється з використанням засобів електронної ідентифікації особи засобами ЄІС МВС, що відповідають вимогам законодавства.</p> <p>Отримання фізичною особою інформації з ЄРЗ (відомості про зброю, основні частини зброї, пристрої, газові пістолети (револьвери), а також дозволи на їх придбання, перевезення, зберігання та носіння) або витягу з ЄРЗ може здійснюватися за допомогою сервісу єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ «Єдине вікно для громадян» (далі – ЄВГ), засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі – Портал Дія), зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія) (за технічної можливості).</p> <p>Відображення в електронній формі інформації з ЄРЗ (відомості про зброю, основні частини зброї, пристрої, газові пістолети (револьвери), а також дозволи на їх придбання, перевезення, зберігання та носіння) або витягу з ЄРЗ може здійснюватися за допомогою ЄВГ або через мобільний додаток Порталу Дія (Дія) (за технічної можливості).</p>
<p>3. Надання доступу користувачам ЄРЗ здійснюється на підставі заяви про надання доступу до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (додаток 1) (далі – заява про надання доступу).</p> <p>Припинення доступу користувачам ЄРЗ здійснюється на підставі заяви про припинення доступу до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (додаток 2) (далі – заява про припинення доступу).</p> <p>Заява про надання доступу або заява про припинення доступу підписуються уповноваженою особою суб'єкта ЄРЗ та надсилаються до Міністерства внутрішніх справ України для розгляду відповідно до законодавства.</p>	<p>3. Надання доступу користувачам ЄРЗ здійснюється на підставі заяви про надання доступу до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (додаток 1) (далі – заява про надання доступу).</p> <p>Припинення доступу користувачам ЄРЗ здійснюється на підставі заяви про припинення доступу до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (додаток 2) (далі – заява про припинення доступу).</p> <p>Заява про надання доступу або заява про припинення доступу підписуються керівником або особою, уповноваженою керівником (за умови надання документів, що підтверджують повноваження)</p>

Заява про надання доступу або заява про припинення доступу подаються в паперовій формі, зокрема через оператора поштового зв'язку, або в електронній формі за допомогою засобів інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних систем, у тому числі шляхом надсилання на електронну поштову адресу МВС, з дотриманням вимог законодавства України у сфері електронних довірчих послуг.

Розгляд заяви про надання доступу здійснюється ~~структурним підрозділом апарату Міністерства внутрішніх справ України з питань інформатизації (далі — уповноважений підрозділ МВС), який перевіряє повноту наданих відомостей та залежно від виду діяльності суб'єкта ЄРЗ, користувачам якого необхідно надати доступ, протягом п'яти робочих днів з дня отримання такої заяви надсилає її для перевірки до структурного підрозділу апарату МВС, до повноважень якого належать питання ліцензування окремих видів господарської діяльності (далі — структурний підрозділ МВС з питань ліцензування) та/або уповноваженого підрозділу з контролю за обігом зброї центрального органу управління поліції (далі — УПЦОУП).~~

Відсутній

суб'єкта ЄРЗ та надсилаються до МВС для розгляду відповідно до законодавства.

Заява про надання доступу або заява про припинення доступу подається в паперовій формі, зокрема через оператора поштового зв'язку, або в електронній формі за допомогою засобів інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних систем, у тому числі шляхом надсилання на електронну поштову адресу МВС, з дотриманням вимог законодавства України у сфері електронних довірчих послуг.

Розгляд заяви про надання доступу здійснюється **протягом п'яти робочих днів з дня отримання такої заяви уповноваженим підрозділом МВС, який перевіряє повноту наданих відомостей та залежно від виду діяльності суб'єкта ЄРЗ, користувачам якого необхідно надати доступ, надсилає для перевірки заяви:**

юридичних осіб або фізичних осіб-підприємців, які мають ліцензію з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивою та дратівною дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу; охоронної діяльності до структурного підрозділу МВС з питань ліцензування;

<p>Відсутній</p> <p>Перевірка відомостей, зазначених у заяві про надання доступу, щодо наявності або відсутності повноважень, пов'язаних з обігом предметів та поводженням з вибуховими матеріалами, та інформування уповноваженого підрозділу МВС здійснюється УП ЦОУП, структурним підрозділом МВС з питань ліцензування протягом п'яти робочих днів з дня отримання такої заяви.</p> <p>МВС за результатами перевірки протягом п'яти робочих днів надсилає адміністратору ЄРЗ, за наявності підстав для надання доступу до ЄРЗ, заяву про надання доступу для організації доступу до ЄРЗ, а в разі відсутності таких підстав — повідомляє в паперовій або електронній формі суб'єкта ЄРЗ про відмову в наданні доступу до ЄРЗ залежно від форми поданої ним заяви.</p>	<p>юридичних осіб або фізичних осіб-підприємців, які мають дозвіл на відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи до УП ЦОУП.</p> <p>Перевірка відомостей, зазначених юридичними особами або фізичними особами-підприємцями в заяві про надання доступу, щодо наявності або відсутності повноважень, пов'язаних з обігом предметів та поводженням з вибуховими матеріалами, та інформування уповноваженого підрозділу МВС здійснюється УП ЦОУП, структурним підрозділом МВС з питань ліцензування протягом п'яти робочих днів з дня отримання такої заяви.</p> <p>Уповноважений підрозділ МВС за результатами перевірки протягом п'яти робочих днів, за наявності підстав для надання доступу до ЄРЗ, заяву про надання доступу для організації доступу до ЄРЗ надсилає адміністратору ЄРЗ, а в разі відсутності таких підстав – повідомляє в паперовій або електронній формі (залежно від форми поданої заяви) юридичну особу або фізичну особу-підприємця про відмову в наданні доступу до ЄРЗ.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>Розгляд заяви про надання доступу працівникам УП ГУНП, УП ТПП здійснюється уповноваженим підрозділом МВС за наявності попереднього погодження такої заяви УП ЦОУП.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>Розгляд заяви про надання доступу працівникам НДЕКЦ здійснюється уповноваженим підрозділом МВС за наявності попереднього погодження такої заяви ДНДЕКЦ.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>Уповноважений підрозділ МВС розглядає заяви про надання доступу працівникам УП ЦОУП, УП ГУНП, УП ТПП, НДЕКЦ, ДНДЕКЦ, ДНДІ протягом трьох робочих днів з дня отримання такої заяви. За результатами перевірки, у разі наявності підстав для надання доступу до ЄРЗ, надсилає адміністратору ЄРЗ таку заяву для організації доступу до ЄРЗ, а в разі відсутності підстав – повідомляє в паперовій або електронній формі суб'єкта ЄРЗ про відмову в наданні доступу до ЄРЗ залежно від форми поданої ним заяви.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>Надання (припинення) доступу до ЄРЗ працівникам уповноваженого підрозділу МВС, структурного підрозділу МВС з</p>

<p>Відсутній</p> <p>Відсутній</p> <p>Відсутній</p>	<p>Доступ до ЄРЗ користувачам ЄРЗ надається строком на один рік з дня надання такого доступу.</p> <p>Доступ до ЄРЗ припиняється, якщо користувач ЄРЗ протягом двох місяців не використовував наданий йому доступ до ЄРЗ. У такому випадку адміністратор ЄРЗ надсилає повідомлення суб'єкту ЄРЗ, користувачу якого припинено доступ до ЄРЗ.</p> <p>Поновлення або продовження строку дії доступу до ЄРЗ здійснюється в порядку, визначеному цим пунктом для надання такого доступу.</p>
<p>Додаток 1 до Положення про функціональну підсистему "Єдиний реєстр зброї" єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (пункт 3 розділу IV)</p> <p>Міністерство внутрішніх справ України</p> <p>_____ (найменування, прізвище, ім'я, по-батькові (за наявності) суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____ (адреса місцезнаходження, місця проживання суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____ (код згідно з ЄДРПОУ або реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) (далі – РНОКПП) суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____ (вид діяльності суб'єкта ЄРЗ)</p>	<p>Додаток 1 до Положення про функціональну підсистему "Єдиний реєстр зброї" єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (пункт 3 розділу IV)</p> <p>Міністерство внутрішніх справ України</p> <p>_____ (найменування суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____ (юридична адреса суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____ (код згідно з ЄДРПОУ або РНОКПП (за відсутності серія (за наявності) та номер паспорта) суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____ (інформація про наявність або відсутність ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю невійськового призначення, боєприпасами до неї, спеціальними засобами)</p> <p>_____ (інформація про наявність дозволу на відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи)</p> <p>_____ (електронна адреса суб'єкта ЄРЗ)</p>

Заява

про надання доступу до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ

Прошу надати доступ до ЄРЗ користувачу (користувачам):

№ з/п	Назва структурного підрозділу (за наявності)	Посада	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	РНОКПП	Електронна адреса	Номер мобільного телефону
1	2	3	4	5	6	7

Відсутній

Заява

про надання доступу до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ

Прошу надати доступ до ЄРЗ:

№ з/п	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	Посада	РНОКПП (за відсутності – серія (за наявності) та номер паспорта користувача ЄРЗ)	Електронна адреса	Номер мобільного телефону	Назва структурного підрозділу (за наявності)	Адреса місця провадження господарської діяльності	Функціонал електронного кабінету, до якого необхідно надати доступ (залежно від виду діяльності суб'єкта ЄРЗ)	Додаткова роль користувача ЄРЗ (за необхідності)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітка. 1. Функціонал електронного кабінету зазначається залежно від виду діяльності суб'єкта ЄРЗ.

2. Юридичні особи або фізичні особи-підприємці, які провадять господарську діяльність з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю невійськового призначення, боєприпасами до неї, спеціальними засобами; охоронну діяльність; мають дозвіл на відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи, залежно від виду господарської діяльності, можуть зазначати декілька варіантів функціоналу електронного кабінету, до якого необхідно надати доступ:

підприємство з виробництва зброї, боєприпасів, спецзасобів;
 магазин з торгівлі зброєю;
 майстерня з ремонту зброї;
 пункт вивчення матеріальної частини зброї та правил поводження з нею;

<p>_____</p> <p>(найменування посади уповноваженої особи суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____</p> <p>(підпис)</p> <p>_____</p> <p>(власне ім'я, прізвище)</p>	<p>об'єкт дозвільної системи з відомчою зброєю, спецзасобами (вибуховими матеріалами).</p> <p>3. Додаткова роль користувача ЄРЗ зазначається за необхідності (за замовчуванням надається роль виконавця). Можна зазначити декілька варіантів:</p> <p>керівник;</p> <p>реєстратор;</p> <p>контролюючий;</p> <p>модератор (лише для УП ЦОУП та ДНДЕКЦ).</p> <p>_____</p> <p>(найменування посади уповноваженої особи суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____</p> <p>(підпис)</p> <p>_____</p> <p>(власне ім'я, прізвище)</p>
<p>Додаток 2 до Положення про функціональну підсистему "Єдиний реєстр зброї" єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (пункт 3 розділу IV)</p> <p>Міністерство внутрішніх справ України</p> <p>_____</p> <p>(найменування, прізвище, ім'я, по-батькові (за наявності) суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____</p> <p>(адреса місцезнаходження, місця проживання суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____</p> <p>(код згідно з ЄДРПОУ або реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) (далі – РНОКПП) суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____</p> <p>(вид діяльності суб'єкта ЄРЗ)</p>	<p>Додаток 2 до Положення про функціональну підсистему "Єдиний реєстр зброї" єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (пункт 3 розділу IV)</p> <p>Міністерство внутрішніх справ України</p> <p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____</p> <p>(юридична адреса суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____</p> <p>(код згідно з ЄДРПОУ або РНОКПП (за відсутності серія (за наявності) та номер паспорта) суб'єкта ЄРЗ)</p> <p>_____</p> <p>(електронна адреса суб'єкта ЄРЗ)</p>

Заява

про припинення доступу до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ

Прошу припинити доступ до ЄРЗ користувачу (користувачам):

№ з/п	Структурний підрозділ (за наявності)	Посада	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	РНОКПП	Електронна адреса	Номер мобільного телефону
1	2	3	4	5	6	7

Підстава для припинення доступу до ЄРЗ _____

_____ (найменування посади уповноваженої особи суб'єкта ЄРЗ) _____ (підпис) _____ (власне ім'я, прізвище)

Заява

про припинення доступу до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ

Прошу припинити доступ до ЄРЗ користувачу (користувачам):

№ з/п	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	РНОКПП (за відсутності – серія (за наявності) та номер паспорта) користувача ЄРЗ	Електронна адреса	Номер мобільного телефону	Підстава для припинення доступу до ЄРЗ
1	2	3	4	5	6

Виключити

_____ (найменування посади уповноваженої особи суб'єкта ЄРЗ) _____ (підпис) _____ (власне ім'я, прізвище)

Міністр внутрішніх справ України

Ігор КЛИМЕНКО

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до наказу Міністерства внутрішніх справ України від _____
2024 року № _____ «Про затвердження Змін до Положення про
функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної
системи Міністерства внутрішніх справ»

1. Мета

Наказ Міністерства внутрішніх справ України від _____ 2024 року № _____ «Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ» (далі – наказ МВС) Міністерство внутрішніх справ України розробило з метою вдосконалення порядку внесення інформації до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (далі – ЄРЗ).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Необхідність прийняття наказу МВС обумовлюється потребою вдосконалення обліку інформації про обіг зброї в ЄРЗ.

3. Основні положення проєкту акта

Наказом МВС затверджуються Зміни до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 10 січня 2022 року № 2, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 січня 2022 року за № 90/37426.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють Закони України «Про Національну поліцію», «Про захист персональних даних», постанови Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2015 року № 878 «Про затвердження Положення про Міністерство внутрішніх справ України», від 14 листопада 2018 року № 1024 «Про затвердження Положення про єдину інформаційну систему Міністерства внутрішніх справ та переліку пріоритетних електронних інформаційних ресурсів її суб'єктів», наказ Міністерства внутрішніх справ України від 29 квітня 2021 року № 324 «Про затвердження Типового Положення про функціональну підсистему єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ України», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 07 травня 2021 року за № 609/36231.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація наказу МВС не потребуватиме додаткових фінансових витрат з державного чи місцевих бюджетів України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Наказ МВС не потребує проведення консультацій з громадськістю, у зв'язку з чим не виносився на громадське обговорення відповідно до вимог Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996.

Наказ МВС не впливатиме на інтереси суб'єктів господарювання, не стосується питань функціонування самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Наказ МВС не стосується сфери компетенції Уповноваженого із захисту державної мови та не потребує погодження з ним.

Наказ МВС не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій не надсилався.

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» наказ МВС не є регуляторним актом.

Наказ МВС стосується питань інформатизації, розвитку інформаційного суспільства, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку та потребує висновку Міністерства цифрової трансформації України про проведення цифрової експертизи.

Наказ МВС потребує погодження з Міністерством цифрової трансформації України, Державною службою спеціального зв'язку та захисту інформації України, Національною поліцією України, Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини.

7. Оцінка відповідності

У наказі МВС немає положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації, стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації наказу МВС.

Згідно з пунктом 10 Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 року № 1040, пункту 14 Порядку проведення гендерно-правової експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 листопада 2018 року № 997, пункту 3 Порядку проведення органами виконавчої влади антидискримінаційної експертизи проектів нормативно-правових актів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 січня 2013 року № 61, Департамент юридичного забезпечення МВС провів експертизу наказу МВС та підготував відповідні юридичний, гендерно-правовий та антидискримінаційний висновки про те, що нормативно-правовий акт:

розроблений за необхідності правового регулювання управлінської діяльності та в межах повноважень суб'єкта нормотворення, відповідає положенням Конституції України, актам законодавства вищої сили, узгоджується з нормативно-правовими актами такої самої юридичної сили, у тому числі зареєстрованими в Міністерстві юстиції України, а також не містить правових колізій та норм, що можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень;

не має положень, які не відповідають принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

не має положень, які містять ознаки дискримінації.

Наказ МВС не потребує проведення громадської антикорупційної, громадської антидискримінаційної та/або громадської гендерно-правової експертиз.

8. Прогноз результатів

Реалізація наказу МВС дозволить удосконалити облік інформації в ЄРЗ про обіг предметів, матеріалів і речовин, на які поширюється дозвільна система органів внутрішніх справ.

Реалізація наказу МВС не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави, розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп, екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення, утворені відходами, інші суспільні відносини.

**Міністр
внутрішніх справ України**

Ігор КЛИМЕНКО

_____ 2024 року



**МІНІСТЕРСТВО
ВНУТРІШНІХ СПРАВ
УКРАЇНИ**

**Державна регуляторна служба
України**

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601
тел.: (044) 256-03-33, факс: (044) 253-64-04
сайт: www.mvs.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 00032684

На № _____ від _____

Про погодження проєкту наказу МВС

Відповідно до пункту 7 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731, надсилаємо на погодження розроблений Міністерством внутрішніх справ України проєкт наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ» (далі – проєкт наказу) з метою вдосконалення порядку внесення інформації до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ.

Просимо розглянути проєкт наказу та погодити його в установленому порядку.

Додаток: на 45 арк.

Заступник Міністра

Леонід ТИМЧЕНКО

Олег Матвейцов 254 78 45

МВС УКРАЇНИ № 8676/07/16-2024 від 31.05.2024 (1489454)

Підписав: Тимченко Леонід Леонідович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC104000005D9801009BFC0300

Дійсний: з 15.02.2023 16:15:59 по 15.02.2025 16:15:59



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України
«Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему
«Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства
внутрішніх справ»

I. Визначення проблеми

Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622 затверджено Інструкцією про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів, зареєстровану в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 року за № 637/3077.

До зазначеного нормативно-правового акта наказами Міністерства внутрішніх справ України від 19 вересня 2022 року № 590, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13 грудня 2022 року за № 1581/38917, та від 28 листопада 2023 року № 960, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 29 січня 2024 року за № 146/41491, унесено зміни, якими розширено діючі процедури, пов'язані з обігом предметів, матеріалів і речовин, на які поширюється дозвільна система органів внутрішніх справ, що передбачає внесення відповідної інформації до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ (далі – ЄРЗ).

З метою вдосконалення механізму надання (припинення) доступу до ЄРЗ, а також чіткого розподілу функцій та повноважень кожного суб'єкта ЄРЗ МВС розробило проект наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження змін до Положення функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ».

Реалізація цього проекту наказу МВС дозволить забезпечити, зокрема виконання суб'єктами господарювання визначених повноважень з надання послуг у сфері обігу предметів, матеріалів і речовин, на які поширюється дозвільна система органів внутрішніх справ, у зв'язку з автоматизацією наявних процедур надання цих послуг засобами ЄРЗ.

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття акта, не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів.

Розв'язати наявну проблему можливо лише шляхом державного регулювання – внесення відповідних змін до чинної редакції регуляторного акта.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є вдосконалення організації роботи з надання послуг у сфері дозвільної системи органів внутрішніх справ.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1: збереження чинного регулювання Спосіб оцінюється як такий, що потребує вдосконалення	Цілі не будуть досягнуті, суб'єкти господарювання не матимуть змоги провадити господарську діяльність та забезпечити ведення обліку зброї, а уповноважені органи (підрозділи) поліції не зможуть надавати весь перелік послуг юридичним і фізичним особам, пов'язаний з обігом зброї
Альтернатива 2: прийняття проекту акта Забезпечує досягнення цілей державного регулювання	Зазначений спосіб повністю відповідає вимогам сьогодення, є найбільш доцільним, обґрунтованим та ефективним у досягненні зазначеної цілі

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: збереження чинного регулювання	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2: прийняття проекту акта	Високі, оскільки буде забезпечено можливість надання повного переліку послуг суб'єктами господарювання та уповноваженими органами (підрозділами) поліції у сфері дозвільної системи органів внутрішніх справ, що, у свою чергу, дозволить повноцінно реалізувати державну політику у сфері публічної безпеки щодо протидії незаконному обігу зброї	Пов'язані з часом, необхідним на пошук регуляторного акта в мережі Інтернет та ознайомлення з ним

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: збереження чинного регулювання	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2: прийняття проекту акта	Високі, громадяни зможуть отримувати більше послуг, пов'язаних з обігом зброї, шляхом звернення до суб'єктів господарювання або через інформаційний сервіс «Єдине вікно для громадян»	Пов'язані з часом, необхідним на пошук регуляторного акта в мережі Інтернет та ознайомлення з ним

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	-	-	24	348	372
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	-	-	6,5	93,5	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: збереження чинного регулювання	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2: прийняття проекту акта	Високі, оскільки узгоджуються інтереси бізнесу та держави, встановлюється чіткий порядок ведення обліку всієї виробленої, ввезеної, реалізованої зброї	Пов'язані з часом, необхідним на пошук регуляторного акта в мережі Інтернет та ознайомлення з ним 2 години (час, який витрачається на пошук нормативно-правових актів в мережі Інтернет та ознайомлення з ними) X 42,6 грн = 85,2 грн. 2 години (час, необхідний для розроблення та впровадження внутрішніх процедур) X 42,6 грн X 1 процедура (оформлення необхідних документів) = 85,2 грн. Разом - 170,4 грн. Сумарно - 61 344 грн.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1: збереження чинного регулювання	1	У разі збереження чинного регулювання суб'єкти господарювання та уповноважені органи (підрозділи) поліції не зможуть надавати повний перелік послуг у сфері дозвільної системи органів внутрішніх справ
Альтернатива 2: прийняття проекту акта	4	Зазначений спосіб повністю відповідає вимогам сьогодення, є найбільш доцільним, обґрунтованим та ефективним у досягненні зазначеної цілі

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу
Альтернатива 1: збереження чинного регулювання	Відсутні	У разі обрання зазначеного способу положення існуючого регуляторного акта не буде переглянуто, що унеможливить повноцінне ведення суб'єктами господарювання відповідних видів господарської діяльності, а також отримання фізичними та юридичними особами послуг, пов'язаних з обігом зброї	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставлених цілей
Альтернатива 2: прийняття проекту акта	У разі прийняття акта реалізується встановлення чіткого, нового порядку обліку зброї, що виробляється, ввозиться та реалізується	Не змінюються	Прийняття проекту акта дозволить досягнути задекларованих цілей, сприятиме створенню умов запобігання незаконному обігу зброї, боєприпасів до неї, спецзасобів

	суб'єктами господарювання Узгоджуються інтереси бізнесу і держави		
Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи		Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Неприйнятна, оскільки не сприятиме побудові чіткої системи обігу вогнепальної зброї і пов'язаних з цим процесами		Вплив зовнішніх чинників на дію регуляторного акта не очікується
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Прийняттям проекту акта буде забезпечено ефективне здійснення контролю за обігом зброї та надання якісних сучасних сервісів онлайн		Вплив зовнішніх чинників на дію регуляторного акта не очікується

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту акта, що надасть можливість суб'єктам господарювання та органам (підрозділам) поліції реалізувати визначені повноваження у сфері дозвільної системи органів внутрішніх справ.

Для впровадження регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

провести погодження проекту акта із заінтересованими центральними органами виконавчої влади;

забезпечити інформування громадськості та суб'єктів господарювання про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебпорталі Міністерства внутрішніх справ України.

Суб'єктам господарювання для впровадження вимог регулювання необхідно ознайомитися з ними та організувати їх виконання.

Ризиків впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Прийняття проекту акта не призведе до неочікуваних результатів.

Можлива шкода в разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових матеріальних і фінансових витрат органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування.

Здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва), що додається.

Державне регулювання, запропоноване проектом наказу МВС, не передбачає утворення нового державного органу або нових структурних підрозділів діючих органів.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії акта не обмежений у часі.

Зміна строку дії акта можлива в разі зміни правових норм, на яких базується проект наказу МВС.

Строк набрання чинності актом – відповідно до законодавства після його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прийняття акта не впливатиме на розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів та не передбачатиме додаткових надходжень до загального фонду державного та місцевих бюджетів.

Дія акта поширюється на органи (підрозділи) Національної поліції України, громадян та суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основними положеннями наказу – високий. У зв'язку із цим проект регуляторного акта оприлюднено на офіційному вебпорталі Міністерства внутрішніх справ України.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності акта буде здійснюватися через один рік після набрання чинності цим актом шляхом збирання пропозицій, зауважень та їх аналізу.

Повторне відстеження результативності здійснюватиметься через два роки після набрання чинності регуляторним актом шляхом аналізу даних порівняно з базовим відстеженням.

Періодичні відстеження здійснюватимуться раз на три роки, починаючи з дня закінчення заходів.

Відстеження результативності регуляторного акта проводитиметься на підставі аналізу статистичних даних.

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період із 4 по 27 березня 2024 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Статистичні дані Міністерства внутрішніх справ України	4	На сьогодні на території держави 360 ліцензіатів провадять господарську діяльність з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю невійськового призначення, боєприпасами до неї, спеціальними засобами
2	Консультації під час проведення нарад з питань функціонування «Єдиного реєстру зброї» та по телефону із юридичними особами та фізичними особами-підприємцями, які виробляють, ремонтують, продають зброю, боєприпаси до неї, спецзасоби	9	Обговорено пропозиції щодо вдосконалення процедур здійснення господарської діяльності та надання відповідних послуг у зв'язку із функціонуванням «Єдиного реєстру зброї»

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі)

Для обрахування показників ураховано інформацію щодо кількості суб'єктів господарювання, що мають ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду,

торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боеприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	0	0	24	348	372
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	0	0	6,5	93,5	100

кількість суб'єктів підприємництва, на яких поширюється регулювання: 372 (одиниць), у тому числі малого підприємства 24 (одиниць) та мікропідприємства 348 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємства в загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, 100 відсотків (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємства на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємства на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	x	x	x
2	Процедури перевірки та/або поставлення на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру</i>	x	x	x

	<i>обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) <i>Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	X	X	X
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	X	X	X
5	Інші процедури	X	X	X
6	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	X	X	X
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		X	
8	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	X	X	X
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	2 години (час, який витрачається на пошук нормативно-правових актів в мережі Інтернет та ознайомлення з ними) X 42,6 грн = 85,2 грн	Витрати носять разовий характер	
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	2 години (час, необхідний для розроблення та впровадження внутрішніх процедур) X 42,6 грн X 1 процедура (оформлення необхідних документів) = 85,2 грн	Витрати носять разовий характер	
11	Процедури офіційного звітування	x	x	x
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>	x	x	x
13	Інші процедури	x	x	x
14	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	170,4 грн	x	x
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	360		
16	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	61 344 грн	x	x

Примітка:

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», з 1 січня 2024 року становить 42,6 гривень.

Джерело отримання інформації: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3460-20#Text>.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника держоргану відповідної категорії (заробітна плата) **	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта***	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання*	-	-	-	-	0,00
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні виїзні	-	-	-	-	0,00
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	0,00
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	0,00
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	0,00
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	0,00
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): копії, переоформлення, дублікат	-	-	-	-	0,00
Разом за рік	-	-	-	-	0,00
Сумарно за п'ять років	-	-	-	-	0,00

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00	0,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	61 344 грн	Витрати носять разовий характер
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	61 344 грн	Витрати носять разовий характер
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0,00	0,00
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	0,00	0,00

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Компенсаторні механізми на виконання запропонованого регулювання для суб'єктів малого підприємництва не пропонуються, оскільки регуляторним актом встановлюються вимоги для всіх суб'єктів господарювання.

Міністр внутрішніх справ України

Ігор КЛИМЕНКО

_____ 2024 року

Додаток 1
до Положення про функціональну підсистему
«Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи
Міністерства внутрішніх справ
(пункт 3 розділу IV)

Міністерство внутрішніх справ України

(найменування суб'єкта ЄРЗ)

(юридична адреса суб'єкта ЄРЗ)

(код згідно з ЄДРПОУ або РНОКПП (за відсутності
серія (за наявності) та номер паспорта) суб'єкта ЄРЗ)

(інформація про наявність або відсутність ліцензії на
провадження господарської діяльності з виробництва,
ремонту, торгівлі зброєю невійськового призначення,
боєприпасами до неї, спеціальними засобами;
охоронної діяльності)

(інформація про наявність дозволу на відкриття
(функціонування) об'єкта дозвільної системи)

@
(електронна адреса суб'єкта ЄРЗ)

Заява
про надання доступу до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї»
єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ

Прошу надати доступ до ЄРЗ:

№ з/п	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	Посада	РНОКПП (за відсутності – серія (за наявності) та номер паспорта) користувача ЄРЗ	Електронна адреса	Номер мобільного телефону	Назва структурного підрозділу (за наявності)	Адреса місця провадження господарської діяльності	Функціонал електронного кабінету, до якого необхідно надати доступ	Додаткова роль користувача ЄРЗ (за необхідності)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітки. 1. Функціонал електронного кабінету зазначається залежно від виду діяльності суб'єкта ЄРЗ.

2. Юридичні особи або фізичні особи-підприємці, які провадять господарську діяльність з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю невійськового призначення, боєприпасами до неї, спеціальними засобами; охоронну діяльність; мають дозвіл на відкриття (функціонування) об'єкта дозвільної системи, залежно від виду господарської діяльності, можуть зазначити декілька варіантів функціоналу електронного кабінету, до якого необхідно надати доступ:

підприємство з виробництва зброї, боєприпасів, спецзасобів;

магазин з торгівлі зброєю;

майстерня з ремонту зброї;

пункт вивчення матеріальної частини зброї та правил поводження з нею;

об'єкт дозвільної системи з відомчою зброєю, спецзасобами (вибуховими матеріалами).

3. Додаткова роль користувача ЄРЗ зазначається за необхідності (за замовчуванням надається роль виконавця).

Можна зазначити декілька варіантів додаткової ролі:

керівник;

реєстратор;

контролюючий;

модератор (лише для УП ЦОУП та ДНДЕКЦ).

(найменування посади уповноваженої
особи суб'єкта ЄРЗ)

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)

Додаток 2
до Положення про функціональну підсистему
«Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної
системи Міністерства внутрішніх справ
(пункт 3 розділу IV)

Міністерство внутрішніх справ України

(найменування суб'єкта ЄРЗ)

(юридична адреса суб'єкта ЄРЗ)

(код згідно з ЄДРПОУ або РНОКПП (за відсутності серія (за наявності) та номер паспорта) суб'єкта ЄРЗ)

_____@_____

(електронна адреса суб'єкта ЄРЗ)

Заява
про припинення доступу до функціональної підсистеми
«Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи
Міністерства внутрішніх справ

Прошу припинити доступ до ЄРЗ користувачу (користувачам):

№ з/п	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	РНОКПП (за відсутності – серія (за наявності) та номер паспорта) користувача ЄРЗ	Електронна адреса	Номер мобільного телефону	Підстава для припинення доступу до ЄРЗ
1	2	3	4	5	6

(найменування посади уповноваженої особи суб'єкта ЄРЗ)

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)

[Головна](#) > [Для громадян](#) > [Консультації з громадськістю](#) > [Електронні консультації з громадськістю](#) > [2024 рік](#) >

[Обговорення проекту наказу МВС України «Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи МВС»](#) >

Звіт про результати електронних консультацій з громадськістю щодо проекту наказу МВС України «Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» ...»

[Звернення громадян](#)[Доступ до публічної інформації](#)**[Консультації з громадськістю](#)**[Громадська рада](#)[Громадська експертиза](#)[Сприяння розвитку громадянського суспільства](#)[Механізми та процедури представлення інтересів громадськості](#)[Часті запитання громадян](#)[Корисні посилання](#)

Звіт про результати електронних консультацій з громадськістю щодо проекту наказу МВС України «Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» ...»

07 травня 2024 року

Відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996, Міністерство внутрішніх справ України провело [електронні консультації з громадськістю](#) щодо [проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Змін до Положення про функціональну підсистему «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ»](#) (далі – проект наказу), який був оприлюднений 03 квітня 2024 року в підрубриці «Проекти нормативних актів» рубрики «Нормативна база МВС» офіційного вебпорталу МВС.

Пропозиції та зауваження щодо проекту наказу від представників громадськості до Міністерства внутрішніх справ України не надходили.

Директор Департаменту інформатизації
МВС України

Сергій СУМСЬКИЙ